Rua Comendador J. Araújo Lacerda n.º 20-22, 3260-412 Figueiró dos Vinhos | Telefone: 236 552 333 | soniagouveia@ficape.pt |www.ficape.pt

Despacho n.º 12513/2010, de 3 de Agosto de 2010

EDITAL

Manuel Maria Nunes da Silva, Presidente da FICAPE – Cooperativa Agrícola do Norte do

Distrito de Leiria, C.R.L., Entidade Gestora da Zona de Intervenção Florestal (ZIF) Campelo,

torna público que:

Nos termos do Decreto-Lei n.º 127/2005, de 5 de Agosto, alterado e republicado pelo

recentemente aprovado Decreto-Lei n.º 67/2017 de 12 de junho, a FICAPE (Cooperativa

Agrícola do Norte do Distrito de Leiria, CRL), na qualidade de Entidade Gestora da ZIF de

Campelo, vem por este meio convocar todos os proprietários e produtores florestais,

abrangidos pela área territorial da ZIF de Campelo, para uma reunião a realizar no dia 06 de

Setembro de 2017, quarta-feira pelas 15:00 Horas, na Sede do Centro de Convívio de

Campelo, com a Ordem de Trabalhos abaixo indicada.

Após esta reunião, e durante 20 dias subsequentes, de 07 a 26 de Setembro, seguir-se-á o

período de Consulta Publica do Plano de Gestão Florestal da Zona de Intervenção Florestal da

ZIF de Campelo.

O referido plano incide sobre a área da ZIF de Campelo, sita na freguesia de Campelo, do

concelho de Figueiró dos Vinhos, distrito de Leiria. A ZIF Campelo encontra-se enquadrada

pelo Plano Regional de Ordenamento Florestal do Pinhal Interior Norte (PROF PIN).

O Plano pode ser consultado nas instalações da FICAPE, em Figueiró dos Vinhos, e ainda no

Município de Figueiró dos Vinhos e Junta de Freguesia de Campelo.

Quaisquer sugestões ou observações deverão ser efetuadas por escrito e entregues na mesma

morada, durante os dias em que o Plano de Gestão Florestal se encontra em consulta pública.

ORDEM DE TRABALHOS DE TRABALHOS DA REUNIÃO:

1. Apresentação e discussão do Plano de Gestão Florestal da ZIF de Campelo;

2. Outros assuntos de interesse para a ZIF de Campelo.

Figueiró dos Vinhos, 16 de Agosto de 2017

O Presidente da Entidade Gestora

_____________________________________________

Manuel Maria Nunes da Silva